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NOWA FUNKCJA W KS-AOW „CENY JEDNOSTKOWE” 

 

W systemie aptecznym KS-AOW wprowadzono nową funkcjonalność Ceny jednostkowe .  

Dotychczas przeliczanie cen w zależności od jednostek podstawowych tj. kg, l, g (dla mg) czy ilości                            

w opakowaniu np. tabl., op., szt., sasz., kaps. było pracochłonne i wymagało ręcznych zmian na karcie towaru 

(Rys.1)  

                                    

                                           Rys.1 Ręczne zmiany jednostek podstawowych na karcie towaru  

 Ceny jednostkowe w pełni automatyzują proces przeliczania cen towarów na magazynie w odniesieniu do 

jednostek miary dla ilości w opakowaniu. Funkcja ta znajduje się w module APW 14 Magazyn (Rys.2)  

 

                                                                                 Rys.2 Ceny jednostkowe  
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 Ceny jednostkowe są oddzielnie licencjonowane. Zatem użytkownik nie posiadający licencji po wybraniu „Ceny 

jednostkowe” otrzyma komunikat o treści znajdującej się poniżej (Rys.3)  

                             

                                                               Rys. 3 Komunikat o braku licencji  

 

W przypadku posiadania licencji na Ceny jednostkowe po wybraniu opcji pojawi się okno Przeliczanie cen na 

ceny jednostkowe (Rys.4)  

 

                                                    Rys.4 Okno przeliczania cen na ceny jednostkowe  

Przy pierwszym uruchomieniu kolumny: Jednostka odniesienia, Przelicznik, Cena jednostkowa detaliczna są 

puste. Użytkownik ma możliwość wyboru, które towary mają zostać autoamtycznie przeliczone. 
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 Klawisz [F9] Filtr daje trzy możliwości obliczeń automatycznych (Rys.5): 

1. Wszystkie towary  

2. Produkt leczniczy  

3. Inny towar  

 

 

                              
                                    Rys.5 Filtr wyboru towarów do automatyzacji  

W kolejnym kroku, czyli po uruchomieniu klawisza [F6] Automat w zależności od wyboru filtra program apteczny 

zwróci się do użytkownika z następującym pytaniem (Rys.6 - 8): 

1. Wszystkie towary  

 

                                                    Rys. 6 Pytanie obliczenia cen dla wszystkich towarów  

 

2. Produkt leczniczy  

 

                                            Rys. 7 Pytanie obliczenia cen dla produktów będącymi lekami  
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3. Inny towar  

 

 
 

                         Rys. 8 Pytanie obliczenia cen dla produktów niebędących lekami 

 

Poniżej (Rys.9) przedstawiono wynik działania automatu dla pierwszego wariantu tj. Wszystkie towary.  

 

           Rys.9 Obliczenie ceny jednostkowej z zastosowaniem filtra „Wszystkie towary” i klawisza [F6] Automat  
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Użytkownik może skorzystać  z klawiszy w prawym górnym rogu okna Przeliczanie cen na ceny jednostkowe :  

 Pokaż towary z jednostką odniesienia  

 Pokaż towary bez jednostki odniesienia  

 Pokaż wszystkie  

W dolnym menu znajduje się klawisz [F5] Edycja jednostek. Okno zawiera jednostki dla opakowań, które 

definiuje karta BLOZ. Użytkownik może dodać jednostki alternatywne podając warunek, jaki musi być spełniony, 

aby dany towar przeliczał ceny zgodnie z efektem, jaki chcemy uzyskać. Na przykład dla produktu leczniczego 

Alphagan krop.do oczu 2 mg/1ml 5 ml cena za litr byłaby bardzo wysoka.  Program apteczny daje możliwość 

zastosowania jednostki alternatywnej. Przez klawisz [F2] Dodaj jdn.alternatywną zdefiniowano warunek dla 

wyżej podanego towaru, gdy ilość w opakowaniu jest mniejsza niż 10 ml to jednostką odniesienia jest 100 ml               

o przeliczniku 0,01 (Rys. 10)  

                  

                                                                          Rys. 10 Edycja jednostek  

Przeliczenie ceny jednostkowej przenosi się automatycznie na kartę towaru. Można to sprawdzić pod klawiszem 

[F3] Karta. (Rys.11)  
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                             Rys. 11 Automatyczna zmiana przeliczenia jednostki na karcie towaru  

 

Program KS-AOW daje możliwość wydrukowania cen jednostkowych towararów znajdujących się na 

magazynie. Użytkownik również na tym etapie Cen jednostkowych decyduje czy wydrukować Wszystkie towary, 

czy Produkty lecznicze, czy może Inne towary. Znów w zależności od klawisza [F9] Filtr wykona się zestawienie 

cen. Przykładowy cennik dla produktów leczniczych prezentuje Rys. 12.  
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                                       Rys.12 Przykład cen jednostkowych dla produktów leczniczych  

 

 

 

 


